
 
 
Redécouvrez Jean-Jacques Rousseau  
 
La MRL propose des visites guidées du Parcours Rousseau, au cœur de 
la Maison Rousseau et Littérature, à l’emplacement même de la maison 
natale de l’écrivain.  
 
Une expérience sensorielle atypique vous attend. Textes, films, 
photographies, illustrations et morceaux musicaux s’associent pour 
offrir un regard nouveau sur l’œuvre de Jean-Jacques Rousseau. Le 
Parcours Rousseau permet de perpétuer et de moderniser la pensée du 
philosophe tout en la confrontant aux défis de notre temps : 
l’éducation, la nature et l’environnement, la laïcité, le bonheur et 
la citoyenneté. 
 
La Maison Rousseau et Littérature (MRL) propose également des 
Promenades Rousseau, des traversées de Genève passionnantes, à la 
découverte des lieux qui ont compté dans la trajectoire genevoise du 
Philosophe des Lumières.  
 
 
Horaires :  
Mardi au vendredi : 08h-18h 
Samedi et dimanche : 11h-18h 
Fermé le lundi 
 
Prix d’entrée :  
Plein tarif : CHF 7.- 
Tarif réduit (étudiant·e·s, AVS, AI, chômeur·euse·s) : CHF 5.- 
Groupes dès 10 personnes : CHF 3.-/pers. 
Gratuit pour les enfants (0-12 ans), personnes en situation 
de handicap et leur accompagnant·e, élèves et professeurs du 
Département de l’Instruction Publique 

Tarifs Visites guidées & conditions : 
Visite guidée du Parcours Rousseau : 1 heure, CHF 150.- 
Promenade sur les pas de Jean-Jacques Rousseau : 1 heure 30, CHF 
180.- 
Visite guidée + Promenade : 2 heures, CHF 210.- 
Billet d’entrée, groupes dès 10 personnes : CHF 3.-/pers. 
 



 
 
Billet d’entrée, groupes de moins de 10 personnes : CHF 7.- ou CHF 
5.-/pers. selon tarif applicable (gratuit pour les 
accompagnateur.trice·s) 

Visite guidée pour les écoles privées : 1 heure, CHF 120.- 
Écoles du DIP : gratuit 
 
Les visites guidées et les promenades se règlent sur réception 
d’une facture après la visite. Merci d’indiquer une adresse valide 
pour la facturation dans le formulaire d’inscription.  


